

## **K.D.S. INVEST ApS**

Ny Studstrupvej 15

8541 Skødstrup

CVR-nr. 30693493

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.10.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kurt Dam Sørensen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	8
Koncernens balance pr. 30.06.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K.D.S. INVEST ApS  
Ny Studstrupvej 15  
8541 Skødstrup

CVR-nr.: 30693493

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

## Direktion

Kurt Dam Sørensen, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>		
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	26.074	27.572
Driftsresultat	13.506	14.421
Resultat af finansielle poster	730	(118)
Årets resultat	11.444	11.097
Årets resultat ekskl. minoriteter	11.444	11.097
Samlede aktiver	107.274	97.744
Investeringer i materielle anlægsaktiver	998	8.853
Egenkapital	56.409	45.291
Egenkapital ekskl. minoriteter	56.409	45.291
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.233	(7.835)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.667)	(13.765)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.457)	(5.180)
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalens forrentning (%)	22,5	24,5
Soliditetsgrad (%)	52,6	46,3

Selskabet og koncernen er først for regnskabsåret 2017/18 omfattet af regnskabsklasse c(mellem), hvorfor der udelukkende er medtaget hoved- og nøgletal for sammenligningsåret, og ikke tidligere år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at levere maskinudstyr og turnkey-anlæg til tørfremstilling af papirprodukter, samt ejendomsinvestering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i året realiseret et overskud på 11.444 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

K.D.S. Invest ApS har i regnskabsåret modtaget en tidligere afholdt kautionsbetaling retur i forbindelse med afslutning af et tidligere associeret selskabs konkursbo. Tilbagebetalingen har påvirket årsregnskabet positivt med 1.544 t.kr.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på niveau med 2017/18.

### Særlige risici

Koncernen handler betydelige beløb i udenlandsk valuta, hvorfor der er en risiko for kursudsving, hvilken dog vurderes relativ lille, da den anvendte valuta for størstedelen af transaktionerne er Euro.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.073.705</b>	<b>27.572.080</b>
Personaleomkostninger	2	(11.611.616)	(12.015.649)
Af- og nedskrivninger		(955.747)	(1.134.956)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.506.342</b>	<b>14.421.475</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.543.802	1.299.623
Andre finansielle indtægter		349.134	236.985
Nedskrivning af finansielle aktiver		(175.000)	(175.000)
Andre finansielle omkostninger		(988.036)	(1.479.515)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.236.242</b>	<b>14.303.568</b>
Skat af årets resultat	3	(2.792.188)	(3.206.934)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>11.444.054</b>	<b>11.096.634</b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		30.192.582	32.685.094
Investeringsjendomme		17.800.000	17.800.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.063.334	1.775.532
Indretning af lejede lokaler		1.160.418	453.076
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>50.216.334</b>	<b>52.713.702</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.510.000	0
Andre tilgodehavender		0	175.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.510.000</b>	<b>175.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.726.334</b>	<b>52.888.702</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.018.073	1.055.290
Forudbetalinger for varer		0	289.135
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.018.073</b>	<b>1.344.425</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.624.884	2.703.151
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	15.541.827	6.746.914
Andre tilgodehavender		3.227.287	4.551.179
Periodeafgrænsningsposter		447.355	544.267
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.841.353</b>	<b>14.545.511</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.688.516</b>	<b>28.965.442</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>50.547.942</b>	<b>44.855.378</b>
<b>Aktiver</b>		<b>107.274.276</b>	<b>97.744.080</b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		55.284.390	44.865.603
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>56.409.390</b>	<b>45.290.603</b>
Udskudt skat	9	13.236.312	10.882.000
Andre hensatte forpligtelser	10	1.000.000	1.516.250
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.236.312</b>	<b>12.398.250</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.220.853	25.269.623
Skyldig selskabsskat		376.271	880.522
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>24.597.124</b>	<b>26.150.145</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	811.970	920.434
Bankgæld		0	3.385.415
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.064.557	63.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.027.696	6.871.680
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		45.784	44.886
Anden gæld		2.081.443	2.617.847
Periodeafgrænsningsposter		0	923
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.031.450</b>	<b>13.905.083</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.628.574</b>	<b>40.055.228</b>
<b>Passiver</b>		<b>107.274.276</b>	<b>97.744.081</b>
Usædvanlige forhold	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Dattervirksomheder	16		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	44.865.603	300.000	45.290.603
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(32.394)	0	(32.394)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	7.127	0	7.127
Årets resultat	0	10.444.054	1.000.000	11.444.054
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>55.284.390</b>	<b>1.000.000</b>	<b>56.409.390</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		13.506.342	14.421.475
Af- og nedskrivninger		955.747	1.134.956
Andre hensatte forpligtelser		(516.250)	0
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(5.676.086)</u>	<u>(22.740.315)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.269.753</b>	<b>(7.183.884)</b>
Modtagne finansielle indtægter		349.134	236.985
Betalte finansielle omkostninger		(988.036)	(1.479.515)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(942.127)	(708.304)
Andre pengestrømme vedrørende drift	13	<u>1.543.802</u>	<u>1.299.623</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.232.526</b>	<b>(7.835.095)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(998.378)	(8.852.834)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.841.575	0
Køb af virksomheder		<u>(6.510.000)</u>	<u>(4.912.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.666.803)</b>	<b>(13.764.834)</b>
Optagelse af lån		0	10.661.094
Afdrag på lån mv.		(1.157.234)	(1.918.542)
Udbetalt udbytte		<u>(300.000)</u>	<u>(13.922.898)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.457.234)</b>	<b>(5.180.346)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.108.489</b>	<b>(26.780.275)</b>
Likvider primo		<u>25.580.027</u>	<u>52.360.302</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.688.516</b>	<b>25.580.027</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.688.516	28.965.442
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(3.385.415)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.688.516</b>	<b>25.580.027</b>

## Koncernens noter

### 1. Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget en tidligere afholdt kautionsbetaling retur i forbindelse med afslutning af et tidligere associeret selskabs konkursbo. Tilbagebetalingen har påvirket årsregnskabet positivt med 1.544 t.kr. før skat.

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.798.568	9.982.474
Pensioner	671.022	733.536
Andre omkostninger til social sikring	302.112	178.148
Andre personaleomkostninger	839.914	1.121.491
	<b>11.611.616</b>	<b>12.015.649</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>22</b>

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, undladt at præsentere ledelsesvederlag.

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	437.876	815.029
Ændring af udskudt skat	2.354.312	2.354.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	37.905
	<b>2.792.188</b>	<b>3.206.934</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overført resultat	10.444.054	10.796.634
	<b>11.444.054</b>	<b>11.096.634</b>

## Koncernens noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(50.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(50.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Investeringsejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	34.839.913	10.457.388	4.267.402	599.172
Tilgange	110.870	0	72.389	815.119
Afgange	(2.266.820)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.683.963</b>	<b>10.457.388</b>	<b>4.339.791</b>	<b>1.414.291</b>
Opskrivninger primo	0	7.342.612	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.342.612</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.154.818)	0	(2.491.870)	(146.096)
Årets afskrivninger	(364.958)	0	(784.587)	(107.777)
Tilbageførsel ved afgange	28.395	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.491.381)</b>	<b>0</b>	<b>(3.276.457)</b>	<b>(253.873)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.192.582</b>	<b>17.800.000</b>	<b>1.063.334</b>	<b>1.160.418</b>

Koncernens investeringsejendomme består af 211 ha skov beliggende i Valskov ved Djursland, med en ha-pris på i alt ca. 82 t.kr.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdien af skove, ud fra ha-pris.

Da koncernens investeringsejendomme består af skovarealer, er der en vis usikkerhed i forbindelse med værdiansættelse af skove, da markedet for skove er karakteriseret af relativt få handler.



## Koncernens noter

Koncernens skove er handlet pr 01.01.2017 hvor der har været eksterne vurderingsmænd involveret i salget, hvorfor det pr. 30.06.2018 er salgsprisen på 17.800 t.kr. der fortsat er indregnet som dagsværdi af skoven.

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	350.000
Tilgange	6.510.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.510.000</b>	<b>350.000</b>
Nedskrivninger primo	0	(175.000)
Årets nedskrivninger	0	(175.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(350.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.510.000</b>	<b>0</b>
	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	229.383.123	180.913.050
Foretagne acontofaktureringer	(220.905.853)	(174.230.034)
Overført til gældsforpligtelser	7.064.557	63.898
	<b>15.541.827</b>	<b>6.746.914</b>
		<b>2017/18 kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo		10.882.000
Indregnet i resultatopgørelsen		2.354.312
<b>Ultimo</b>		<b>13.236.312</b>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.		

## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	811.970	920.434	24.220.853	21.031.982
Skyldig selskabsskat	0	0	376.271	0
	<b>811.970</b>	<b>920.434</b>	<b>24.597.124</b>	<b>21.031.982</b>
			<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			326.352	553.853
Ændring i tilgodehavender			(7.295.841)	1.317.412
Ændring i leverandørgæld mv.			1.293.403	(24.611.580)
			<b>(5.676.086)</b>	<b>(22.740.315)</b>
<b>13. Andre pengestrømme vedrørende drift</b>				
Andre pengestrømme vedrører modtagne tilbagebetalinger af afholdte kautionbetalinger.				
			<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<b>173.083</b>	<b>119.451</b>

## Koncernens noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

K.D.S. Invest ApS har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kautionen er maksimeret til 293 t.kr. Bankgælden i virksomheden udgør 480 t.kr. pr. 30.06.2018.

Prioritetsgæld vedrørende investeringsejendomme er sikret ved pant i ejendomme på nom. 10.680 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 17.800 t.kr. pr. 30.06.2018.

Prioritetsgæld vedrørende grunde og bygninger er sikret ved pant i ejendomme på nom. 17.639 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 30.193 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i K.D.S. Skødstrup ApS er deponeret ejerpantebrev nom. 440 t.kr. i grunde og bygninger. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 30.06.2018.

Til sikkerhed for bankgæld i Dan-Web Machinery A/S har K.D.S. Invest ApS afgivet kaution herfor. Kautionen er maksimeret til 12.000 t.kr. Bankgæld i selskabet udgør 0 kr. pr. 30.06.2018.

Koncernen har via tredjemand afgivet en forudbetalingsgaranti på i alt 1.072 t.EUR. vedrørende igangværender arbejder for fremmed regning.

### 16. Dattervirksomheder

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dan-Web Machinery A/S	Skanderborg	A/S	100,0
K.D.S. Ejendomme A/S	Aarhus	A/S	100,0
K.D.S. Skødstrup ApS	Aarhus	ApS	100,0
Skovselskabet Djursland ApS	Aarhus	ApS	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>220.270</b>	<b>255.600</b>
Personaleomkostninger	2	(100.296)	(77.813)
Af- og nedskrivninger		(20.000)	(20.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>99.974</b>	<b>157.787</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.970.059	9.869.736
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.543.802	1.299.623
Andre finansielle indtægter		409.847	439.113
Nedskrivning af finansielle aktiver		(175.000)	(175.000)
Andre finansielle omkostninger		(424.027)	(143.050)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.424.655</b>	<b>11.448.209</b>
Skat af årets resultat	3	19.399	(351.575)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>11.444.054</b>	<b>11.096.634</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.000	28.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>8.000</b>	<b>28.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.888.568	41.943.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.662.500	2.012.500
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.510.000	0
Andre tilgodehavender		0	175.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>53.061.068</b>	<b>44.131.276</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.069.068</b>	<b>44.159.276</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.048.403	6.112.062
Udskudt skat	7	5.000	3.000
Andre tilgodehavender		0	1.304.873
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		674.816	621.001
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.728.219</b>	<b>8.040.936</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.032.684</b>	<b>970.902</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.760.903</b>	<b>9.011.838</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.829.971</b>	<b>53.171.114</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.388.567	22.443.775
Overført overskud eller underskud		29.895.823	22.421.828
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>56.409.390</b>	<b>45.290.603</b>
Skyldig selskabsskat		376.305	880.576
Skyldige sambeskatningsbidrag		226.612	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>602.917</b>	<b>880.576</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.247	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.676.772	6.751.221
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		45.784	44.886
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	119.200
Anden gæld		76.861	69.628
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.817.664</b>	<b>6.999.935</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.420.581</b>	<b>7.880.511</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.829.971</b>	<b>53.171.114</b>
Usædvanlige forhold	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	22.443.775	22.421.828	300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(25.267)	0	0
Overført til reserver	0	2.970.059	(2.970.059)	0
Årets resultat	0	0	10.444.054	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>25.388.567</b>	<b>29.895.823</b>	<b>1.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				45.290.603
Udbetalt ordinært udbytte				(300.000)
Øvrige egenkapitalposter				(25.267)
Overført til reserver				0
Årets resultat				11.444.054
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>56.409.390</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret modtaget en tidligere afholdt kautionsbetaling retur i forbindelse med afslutningen af et tidligere associeret selskabs konkursbo. Tilbagebetalingen har påvirket årsregnskabet positivt med 1.544 t.kr. før skat.

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	100.296	77.813
	<b>100.296</b>	<b>77.813</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98B, stk. 3, undladt at oplyse ledelsesvederlag.

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(17.399)	313.575
Ændring af udskudt skat	(2.000)	38.000
	<b>(19.399)</b>	<b>351.575</b>

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overført resultat	10.444.054	10.796.634
	<b>11.444.054</b>	<b>11.096.634</b>

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	60.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>60.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(32.000)
Årets afskrivninger	(20.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(52.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.000</b>



## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	19.500.001	2.012.500	0	350.000
Tilgange	0	0	6.510.000	0
Afgange	0	(350.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.500.001</b>	<b>1.662.500</b>	<b>6.510.000</b>	<b>350.000</b>
Opskrivninger primo	22.443.775	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(25.267)	0	0	0
Andel af årets resultat	9.970.059	0	0	0
Udbytte	(7.000.000)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>25.388.567</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	0	0	(175.000)
Årets nedskrivninger	0	0	0	(175.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(350.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.888.568</b>	<b>1.662.500</b>	<b>6.510.000</b>	<b>0</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Sporparken, Randers P/S	Randers	P/S	20,0
Komplementaranpartsselskabet Sporparken	Randers	P/S	20,0

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	5.000	3.000
	<b>5.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	3.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	2.000	
<b>Ultimo</b>	<b>5.000</b>	

## Modervirksomhedens noter

Udskudte skatteaktiver indregnes da der er tale om forskelsværdien vedrørende materielle anlægsaktiver, der forventes realiseret inden for 3 år.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

K.D.S. Invest ApS har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kautionen er maksimeret til 293 t.kr. Bankgælden i virksomheden udgør 480 t.kr. pr. 30.06.2018.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i K.D.S. Skødstrup ApS er deponeret ejerpantebrev nom. 440 t.kr. i grunde og bygninger. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 30.06.2018.

Til sikkerhed for bankgæld i Dan-Web Machinery A/S har K.D.S. Invest ApS afgivet kaution herfor. Kautionen er maksimeret til 12.000 t.kr. Bankgæld i selskabet udgør 0 kr. pr. 30.06.2018.

Selskabet har kautioneret for Skovselskabet Djursland A/S' realkreditgæld. Realkreditgælden udgør 10.597 t.kr. pr. 30.06.2018

#### Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Ingen.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kurt Dam Sørensen, Skødstrup, ejer alle aanparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
